72  diário oficial Nº 35.581 Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2023

Portaria nº 4795/2023-DAf/cgp, de 17/10/2023
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001791;
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Re-
denção para o Município de santana do araguaia no período de 14/10 à
16/10/2023, a fim de realizar atendimento de habilitação.

nome matricula
leciane ferreira sousa 5937294/2

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira
Portaria nº 4796/2023-DAf/cgp, de 17/10/2023
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001722;
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para
o Município de são Miguel do guamá no período de 15/10 à 02/11/2023, a
fim de realizar vistorias na CRT designada.

nome matricula
cássia ribeiro borges 57211536/1

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira
Portaria nº 4797/2023-DAf/cgp, de 17/10/2023
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001806;
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municípios de tucuruí no período de 23/10 à 24/10/2023, Novo re-
partimento – 25/10 à 26/10/2023, jacundá/belém – 27/10 à 29/10/2023,
a fim de realizar o levantamento das placas obrigatórias de prevenção ao
combate de incêndios, subsidiando o processo de licenciamento junto ao
cbMPa, dos municipios acima relacionados.

nome matricula
Marcus vinicius oeiras formigosa 5812305/1

edjones de almeida Pereira 50064650/1
emanuelle rejane lima lobo 57200604/1
Hewry Marcelo correa silva 57189421/1

samuel dalmacio lobo 6401574/1

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira
Portaria nº 4799/2023-DAf/cgp, de 17/10/2023
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001784;
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Acará no período de 27/10 à 12/11/2023, a fim de reali-
zar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, na referida
localidade, a qual contemplará a “operação finados 2023”, acompanhar os
trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na balança,
dar apoio aos trabalhos realizados por ocasião da manutenção de uma das
Pontes do complexo alça viária, bem como cumprir cronograma de ações
estabelecidas pela diretoria técnica operacional. com Pernoite.

nome matricula
Márcio odilio cerveira de oliveira 57202286/1
britis Helena valente do carmo 57202136/2
gustavo alex santos de oliveira 57226721/1
Marcus césar rodrigues Moraes 57189262/2
Max sidney benigno Monteiro 5681898/1
orivaldo rodrigues dos santos 57228929/1

raimundo daniel santos da silva 57200355/1
Nei eduardo trindade do rosário 57193274/2

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira
Portaria nº 4800/2023-DAf/cgp, de 17/10/2023
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001785;
r e s o l v e:

aUtorizar o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
belém para o Município de benevides no período de 27/10 à 12/11/2023,
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de
trânsito, no referido município, na qual contemplará a “operação finados
2023”, bem como desenvolver ações determinadas pela diretoria técnica
e operacional. com Pernoite

nome matricula
cláudia dos santos Menezes almeida 57230594/1

gilvan rabelo Normandes 57193929/2
Karine Monik almeida da costa 57226816/1
Marcela alexopulos santa rosa 57228982/1

izaura valadares de souza 57211114/2
luciano azevedo Nascimento 57214954/1
Mauro clovis gomes da silva 57227318/1

rodolfo rannieri Pacheco bastos 57196573/2
shirley alessandra soares castanheira 57226458/1

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira
Portaria nº 4803/2023-DAf/cgp, de 17/10/2023
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001802;
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
belém para os Municípios de tailândia no período de 08/11 à 14/11/2023,
Jacundá/Belém – 15/11 à 23/11/2023, a fim de realizar manutenção pre-
ventiva e/ou corretiva na rede lógica, levantamento de estrutura lógica e
verificação de centrais telefônicas para desinstalação para atender o novo
sistema de telefonia do detraN.

nome matricula
jacó epifânio dos santos 80845612/1

jailson ferreira Pereira chaves 57196175/1
Maurício carlos Pinheiro 80845695/1

valdir de sousa Moura júnior 57189512/1

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira
Portaria nº 4805/2023-DAf/cgp, de 17/10/2023
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001790;
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Vigia no período de 15/10 à 02/11/2023, a fim de
realizar atendimento na crt designada.

nome matricula
eliane da silva santos 54191198/2

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira
Portaria nº 4806/2023-DAf/cgp, de 17/10/2023
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001735;
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor abai-
xo especificado, referente ao deslocamento do Município de Marabá para
o Município de eldorado dos carajás no período de 13/10 à 16/10/2023,
a fim de execução de provas de legislação e provas práticas de trânsito.

nome matricula
breno leonardo araújo barbosa 55586672/4

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira
Portaria nº 4807/2023-DAf/cgp, de 17/10/2023
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001736;
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santa
isabel do Pará para o Município de eldorado dos carajás no período de
13/10 à 16/10/2023, a fim de execução de provas de legislação e provas
práticas de trânsito.

nome matricula
ricardo Peixoto Mendes 57203600/1

fabrício josé Pantoja ferreira 57200278/1

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira